
UCHWAŁA NR XX/127/2016
RADY MIAST A LUBARTÓW

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opiat, jak również tryb
ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r.
poz. 446) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 930 z
późno zrn.) Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje dyrektor Miejskiego Ośrodka Pornocy
Społecznej w Lubartowie na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby
(np. członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za
zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za
odpłatnością.

2. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny na
zasadach określonych w tabeli, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

3. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których dochód jest
niższy od kryterium dochodowego określonego wart. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, są całkowicie
zwolnione od opłat za te usługi.

§ 3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres miejsce ich
świadczenia ustala się w oparciu o:

l) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeby osoby ubiegającej się o usługę, przeprowadzoną na podstawie
wywiadu środowiskowego,

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę.

§ 4. l. Koszt l godziny świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa się
jako procent minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2016 r. poz. 1265).

2. Koszt l godziny wynosi:

l) usługi opiekuńcze - 0,82% minimalnego wynagrodzenia,

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze - 0,89% minimalnego wynagrodzenia.

§ 5. Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych określa się na
podstawie kosztu l godziny pomnożonego przez wskaźnik procentowy, wynikający z tabeli, stanowiącej załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 6. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto
bankowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubartowie, w terminach określonych w decyzji
administracyjnej przyznającej usługi.

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, w
szczególności ze względu na:

l) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie
domowym korzystającą z usług;

2) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy lub
osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki;

1
Id: 86C47944-4572-47E5-BOCF-4AA548F35462. Podpisany Strona I



3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia lub
innej placówce;

4) ponoszenie stałych, kosztownych i udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, rehabilitację, zakup
sprzętu rehabilitacyjnego;

5) zdarzenie losowe lub inne przyczyny, znacznie zwiększając koszty utrzymania osoby korzystającej z usług.

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony.

§ 8. Decyzje administracyjne przyznające usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zachowują ważność do
końca okresu, na który zostały wydane.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLIV/281110 Rady Miasta Lubartów z dnia l czerwca 2010 r. w sprawie:
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz uchwała Nr
XIV/78/2016 Rady Miasta Lubartów z dnia 23 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/281/10 Rady
Miasta Lubartów z dnia 1 czerwca 20 lOr. dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od
opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 11. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubelskiego.

Id: 86C4 7944-4572-4 7E5-BOCF -4AA548F3 5462. Podpisany Strona 2



Załącznik
do Uchwały Nr XX/I 27/20 I6
Rady Miasta Lubartów
z dnia 28 października 2016 r.

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w miejscu zamieszkania

Dochód osoby Osoba samotna = osoba Dochód osoby
Osoba w rodzinielub rodziny w samotnie gospodarująca lub rodziny w

odniesieniu do odniesieniu do
kryterium Odpłatność za l godzinę kryterium Odpłatność za l godzinę

dochodowego dochodowego
określonego w określonego w
art. 8 ust. 1

Specjalistyczne
art. 8 ust. I

ustawy Usługi usługi ustawy Usługi
Specjalistyczne

o pomocy opiekuńcze opiekuńcze o pomocy opiekuńcze
usługi

społecznej, społecznej, opiekuńcze
wyrażony wyrażony
w% w%

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 100% 15% 5% powyżej 100% 20% 7%
do 110% do 110%
powyżej l 10% 20% 10% powyżej l 10% 25% 15%
do 120% do 120%
powyżej 120% 25% 15% powyżej 120% 30% 20%
do 140% do 140%
powyżej 140% 30% 20% powyżej 140% 35% 25%
do 160% do 160%
powyżej 160% 35% 25% powyżej 160% 40% 30%
do 180% do 180%
powyżej 180% 40% 30% powyżej l 80% 50% 35%
do 210% do 210%
powyżej 210% 50% 35% powyżej 210% 55% 40%
do 250% do 250%
powyżej 250% 60% 45% powyżej 250% 65% 50%
do 300% do 300%
powyżej 300% 70% 50% powyżej 300% 75% 60%
do 350% do 350%
powyżej 350% 80% 70% powyżej 350% 85% 80%
do 400% do 400%

powyżej 400% 100% 100% powyżej 400% 100% 100%

Id: 86C47944-4572-47E5-BOCF-4AA548F35462. Podpisany Strona l


